
  

UCHWAŁA NR XXXVIII/265/2023 

RADY GMINY RUTKA-TARTAK 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

1) grunty i budynki lub ich części służące do realizacji zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

w rozumieniu przepisów o ochronie przeciwpożarowej, 

2) grunty i budynki lub ich części służące do realizacji zadań w zakresie pomocy społecznej w rozumieniu 

przepisów o pomocy społecznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutka-Tartak. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr XXXI/202/2022 Rady Gminy 

Rutka-Tartak z dnia 18 listopada 2022 r. w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości  

(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 5271). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Grzegorz Boniszewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 6276



UZASADNIENIE 

Niniejszy projekt uchwały przewiduje zwolnienie od podatku od nieruchomości gruntów, budynków lub ich 

części służących do realizacji zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz zadań w zakresie pomocy 

społecznej. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych 

w odrębnych ustawach. 

Z kolei, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych stanowi, że rada 

gminy, w drodze uchwały, może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż określone w ust. 1 oraz  

w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 2 października 2003 r. o zmianie ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych 

i niektórych ustaw. 

Zwolnienie gruntów i budynków służących do realizacji zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz 

zadań w zakresie pomocy społecznej jest uzasadnione ze względów społecznych. Zapewnienie ich należy  

do zadań własnych gminy, realizowanych w ramach zaspakajania zbiorowych potrzeb wspólnoty gminnej.  

Ich koszty spoczywają na gminie. Zadania realizowane zarówno w ramach zapewnienia ochrony 

przeciwpożarowej jak i w zakresie pomocy społecznej nie stanowią działalności zarobkowej i nie przynoszą 

dochodu. 

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały pozostaje w całości uzasadnione. 
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